

## Ihre Vorteile auf einen Blick:

- ✓ **100% Erstattung** für ambulante Leistungen, Krankenhaus, Spezialkliniken und Zahnarzt
- ✓ **Sonderkonditionen** für Mitglieder der Ärztekammern und des Marburger Bundes
- ✓ **Viel Geld zurück** durch die Beitragsrückerstattung in Höhe von bis 30% der Jahressumme
- ✓ **Flexibel und sicher** mit integrierter Höherversicherungsoption sowie lebenslang garantierten Leistungsniveaus
- ✓ **Weltweiter Schutz** bis zu 12 Monaten bei Erkrankung und Behandlung im Ausland inkl. Rücktransport
- ✓ **Individualität** bei der Wahl der Zusatzbausteine wie Krankentagegeld oder Beitragsentlastung im Alter
- ✓ Mehr Infos unter: [allianz.de/pkv-aerzte](https://allianz.de/pkv-aerzte)



Allianz Private Krankenversicherungs-AG  
Königinstr. 28  
80802 München

[ALLIANZ.DE/GESUNDHEIT](https://allianz.de/gesundheit)

Wir sind da, wenn es darauf ankommt.

Hinweis: Die auf den vorangehenden Seiten dargestellten Informationen geben nur einen Überblick über die Leistungen. Für Ihren Versicherungsschutz maßgeblich sind die aktuellen Versicherungsbedingungen bei Abschluss des Vertrags.

MMK--0102Z0 (13V) 2.5.8.23

Allianz



## Warum ist eine Private Kranken- versicherung für Ärzte sinnvoll?

Weil auch Ihre Gesundheit wichtig ist und einen leistungsstarken Partner verdient hat.

Wer täglich viel für die Gesundheit anderer gibt, weiß wie wertvoll eine erstklassige Absicherung als Privatpatient im Krankheitsfall sein kann.

Als einer der größten Ärzteversicherer bietet die Allianz ein attraktives Tarifkonzept mit Sonderkonditionen und hervorragenden Leistungen speziell für Arztberufe.

Damit Sie sich um die eigene Absicherung keine Sorgen mehr machen müssen.

## Auch bei M54 stärken wir Ihnen den Rücken

Die Private Krankenversicherung  
der Allianz für Arztberufe

# Leistungsstark in jeder Lebenslage – die Tarife Ärzte Plus 100 und Ärzte Best 100

**Vorsorge ohne Auswirkungen auf die Beitragsrückerstattung?** Mit der Vorsorgepauschale werden wichtige Untersuchungen pauschal erstattet, wenn Sie ansonsten keine Leistungen in Anspruch nehmen.

## Unkomplizierte Lösungen – der Job ist schon stressig genug.

### Digitale Begleiter

Niemand hat Lust auf eine Papierschlacht. Mit der **Allianz Gesundheits-App** und **Meine Allianz** lässt sich der Versicherungsalltag deutlich bequemer gestalten – einfach, sicher und digital.

Scannen Sie den QR-Code oder besuchen Sie uns auf [gesundheitswelt.allianz.de/app](https://gesundheitswelt.allianz.de/app) und [meine-allianz.de](https://meine-allianz.de)



#### Allianz Gesundheits-App

- Rechnungen einreichen
- Dokumente einsehen
- Gesundheitsservices nutzen



#### Meine Allianz

- Verträge verwalten
- Digitales Postfach nutzen
- BonusCheck durchführen

### Leistungen

### Ärzte Plus 100

### Ärzte Best 100

| Gebührenordnung für Ärzte, Zahnärzte   | Bis 3,5-facher Satz GOÄ <sup>1</sup>   | Unbegrenzt   |
|--|--|--|
| Ambulante Leistungen                   | 100 %  |  |
| Arznei-/Verbandmittel                  | 100 %  |  |
| Alternative Behandlungsmethoden        | 100%, für anerkannte, von Ärztinnen und Ärzten durchgeführte Behandlungen, z. B. Chirotherapie oder Akupunktur zur Schmerzbehandlung                               |  |
| Hilfsmittel (z. B. Rollstuhl)          | 100% für kleine Hilfsmittel, bestimmte Hilfsmittel mit Höchstbeträgen (z. B. Hörhilfen) sowie 100% für sonstige Hilfsmittel bei Bezug über Versicherer, sonst 80 % |  |
| Heilmittel                             | 100% (gemäß Heilmittelverzeichnis)   |  |
| Psychotherapie                         | 100% 1.–30. Sitzung, anschließend 70%, max. 50 Sitzungen pro Versicherungsjahr   | 100% 1.–30. Sitzung, anschließend 70%  |
| Sehhilfen                              | 100%, max. 250 EUR innerhalb von 24 Monaten  | 100%, max. 400 EUR innerhalb von 24 Monaten                                    |
| Schutzimpfungen                        | 100%; wegen beruflicher Tätigkeit auch Hepatitis-B-Impfung   | 100%; wegen beruflicher Tätigkeit auch Hepatitis-B-Impfung und Reise-Impfungen |
| Arzt im Krankenhaus                    | Wahlarzt (z. B. Chefarzt)  |  |
| Unterbringung im Krankenhaus           | Zweibettzimmer   | Ein- oder Zweibettzimmer   |
| Zahnbehandlung/-prophylaxe             | 100 %  |  |
| Inlays                                 | 75 %   | 100 %  |
| Zahnersatz                             | 75 %   | 85 %   |
| Kieferorthopädie                       | 75% bis zum 21. Geburtstag (immer bei Unfall oder schwerer Erkrankung)   | 85% bis zum 21. Geburtstag (immer bei Unfall oder schwerer Erkrankung)         |
| Weltweiter Schutz                      | 6 Monate inkl. Rücktransport   | 12 Monate inkl. Rücktransport  |
| Selbstbehalt (pro Person/Kalenderjahr) | 800 EUR <b>nur</b> für Arznei- und Verbandmittel (kein Selbstbehalt bei empfohlenen Schutzimpfungen)   |  |

<sup>1</sup> Der Tarif Ärzte Plus 100 leistet grundsätzlich bis zu den Höchstsätzen (3,5-facher Satz) bzw. Höchstbeträgen, bei wahlärztlicher Behandlung im Krankenhaus auch bis zum 5,0-fachen Satz der Gebührenordnung für Ärzte. Der Tarif Ärzte Best 100 hat keine Beschränkungen auf die Höchstsätze.